
Posudek oponenta na bakalářskou práci Kateřiny Smrčkové

Bakalářská práce Kateřiny Smrčkové „Kiteboarding“ obsahuje 60 stran textu, 30 barevných 

obrázků a 2 tabulky. Seznam použité literatury obsahuje 7 titulů tištěné literatury a 33 

internetových zdrojů.

Teoretická práce popisuje historický vývoj nové disciplíny Kiteboarding, společně s jemu 

podobnými disciplínami, a charakterizuje tuto disciplínu z různých hledisek.

Po formální stránce je práce velice přehledná, bez výrazných formálních nedostatků. Odkazy

na obrázky č. 6, 7 a č. 8, 9 jsou sice správně, ale v nesprávném pořadí. U tabulek i všech 

obrázků chybí zdroj, odkud byly převzaty.

Po obsahové stránce práce představuje ucelený přehled o problematice tohoto sportovního 

odvětví z hlediska zařazení mezi ostatní sporty. Popisuje disciplínu z hlediska vybavení, 

bezpečnosti a z hlediska zákonitostí při využívání větru jako pohonné síly při popisované 

disciplíně. Vůbec se předložená práce nezmiňuje o technice jízdy, což se domnívám, že by 

také mohla alespoň v základní podobě obsahovat. I tak je předložená práce přínosem pro 

získání základních vědomostí. O to větší hodnotu má, pokud autorka pracně získávala 

informace pro zjištění skutečností z málo dostupných zdrojů. 

Připomínku mám k pomůckám, zajišťujícím bezpečnost, kde není zmínka o plovací vestě, jen 

vestě neoprenové, která pouze izoluje. Domnívám se, že by ve vybavení být měla. Nejasný 

mi je popis, kdy autorka uvádí, že nejnebezpečnější zóna je pro člověka i „zvíře“ mezi drakem 

a jezdcem. Co je tím myšleno?

Doplňující dotazy:

1. Mohla byste více popsat disciplínu jibbing 

2. Můžete blíže specifikovat nazouvání bot souběžně s ovládáním draka (str. 40)

3. Byla někde v literatuře popsána pohybová a fyziologická charakteristika tohoto 

sportu? Pokud ano, mohla byste ji charakterizovat.

Práci splňuje podmínky a doporučuji ji k obhajobě.

V Praze dne 4. 9. 2011 oponent práce

PaedDr. Tomáš Gnad




